
АЛАПАЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

22  июня 2021 г. № 8/49
 

г. Алапаевск

О группе контроля за использованием фрагмента Государственной
автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы»

Алапаевской городской территориальной избирательной комиссии при
подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и

выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской области
19 сентября 2021 года

В соответствии с частью 3 статьи 94 Федерального закона «О выборах

депутатов  Государственной  Думы  Федерального  Собрания  Российской

Федерации», руководствуясь  статьей  23  Федерального  закона  «О

государственной  автоматизированной  системе  Российской  Федерации»

Выборы»  и  частью  3  статьи  94  Избирательного  кодекса  Свердловской

области,  Алапаевская  городская  территориальная  избирательная  комиссия

р е ш и л а :

1.  Образовать  группу  контроля  за  использованием  Государственной

автоматизированной  системы  Российской  Федерации  «Выборы»

Алапаевской  городской  территориальной  избирательной  комиссии  при

подготовке  и  проведении  выборов  депутатов  Государственной  Думы

Федерального  Собрания  Российской Федерации восьмого созыва,  выборов

депутатов  Законодательного  Собрания  Свердловской  области,  выборов  в

органы  местного  самоуправления  19 сентября  2021  года  численностью  4

человека.

2 .  В  состав  группы  включить:  заместителя  председателя  комиссии

Каменских Н.В., секретаря комиссии Кабакову Г.В., члена комиссии с правом



решающего  голоса  Калистую  Н.С.,  члена  комиссии  с  правом  решающего

голоса Губину Т.А.

3.  Назначить  руководителем  группы  контроля  использования

фрагмента  Государственной  автоматизированной  системы  Российской

Федерации «Выборы» Алапаевской городской ТИК заместителя председателя

комиссии Каменских Н.В.

4. Установить, что в группу контроля решением Комиссии может быть

включено  не  более  одного  члена  Алапаевской  городской  ТИК  с  правом

совещательного голоса.

5. При подготовке  и проведении выборов депутатов Государственной

Думы  Федерального  Собрания  Российской  Федерации  восьмого  созыва  и

депутатов  Законодательного  Собрания  Свердловской  области  19  сентября

2021  года использовать  штатную  конфигурацию  компонента  средств

автоматизации  (КСА)  территориальной  избирательной  комиссии  и  штатное

программное обеспечение ГАС «Выборы». 

6. Системному администратору КСА ГАС «Выборы» Агапитову В.А.,

обеспечить  настройку  и  эксплуатацию  аппаратного  и  программного

обеспечения  КСА  Комиссии,  принять  меры  по  обеспечению  безопасности

информации в ГАС «Выборы», обеспечить оперативное представление данных

об  участии  избирателей  в  выборах,  о  предварительных  и  окончательных

итогах  голосования  в  Избирательную  комиссию  Свердловской  области  по

электронной почте ГАС «Выборы».

7.  Опубликовать  на  официальном  сайте  Алапаевской  городской

территориальной избирательной комиссии.

8.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя комиссии Торопову О.М. 

Председатель комиссии О.М. Торопова

Секретарь комиссии Г.В. Кабакова


